
1

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про деякі заходи щодо популяризації класичної української літератури
та збереження літературної і культурної спадщини

З метою популяризації надбань класичної української літератури та збереження літературної і культурної спадщини,
на підтримку ініціативи Національної академії наук України постановляю:

1. Кабінету Міністрів України:
1) за участю Національної академії наук України:
опрацювати питання щодо забезпечення підготовки та видання творів класиків української літератури, зокрема видан-

ня повних зібрань творів і літературних архівів українських письменників-класиків, а також щодо започаткування випуску
серійних видань "Літературний архів української класичної літератури", "Архіви репресованих письменників-класиків",
"Епістолярна спадщина українських класиків";

ужити заходів щодо завершення випуску багатотомної серії "Бібліотека української літератури";
2) забезпечити фінансування у повному обсязі заходів, передбачених Державною програмою розвитку діяльності На-

ціональної бібліотеки України імені В. І. Вернадського на 2005 — 2010 роки, затвердженою постановою Кабінету Міністрів
України від 25 серпня 2004 року № 1085;

3) передбачати у проектах закону про Державний бюджет України на 2010 та наступні роки видатки на виконання за-
ходів, передбачених цим Указом.

2. Київській міській державній адміністрації вжити у тримісячний строк у встановленому порядку заходів щодо виді-
лення земельних ділянок у місті Києві для:

1) будівництва додаткового корпусу Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського;
2) будівництва науково-дослідного і культурно-інформаційного центру "Шевченківський дім" відповідно до погодже-

ної в установленому порядку проектної документації із землеустрою.

м. Київ Президент України
22 квітня 2009 року В. ЮЩЕНКО
№ 260/2009


